Oggetto: Costanzo Elena e Costanzo Stefano – Retrocessione di loculo e successiva concessione a Frignati Paolo.
LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la richiesta dei sig.ri Costanzo Elena, nata a Palestro (PV) il 17/03/1955 e residente a Robbio (PV) in Via Alessandro Manzoni n. 15 e Costanzo Stefano nato a Palestro (PV) il 13/08/1951 e residente a Palestro (PV) in Via Europa n. 4, con la quale gli stessi intendono retrocedere al Comune di Palestro n. 1 loculo cimiteriale contraddistinto con il n. 63 fila 3 e situato nel Cimitero Capoluogo, ampliamento nord lato-sud;

Fatto presente che i sig.ri Costanzo Elena e Costanzo Stefano hanno individuato come nuovo acquirente il sig. Frignati Paolo, nato a Luino (VA) il 06/03/1957 e residente a Palestro in Strada della Vignola n. 5;

Dato atto che non vi sono altre richieste di concessione per quanto riguarda il loculo cimiteriale in questione;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 237 del 27/10/1985, ratificata con atto di Consiglio Comunale n. 96 del 11/10/1985, regolante le modalità di retrocessione delle aree e loculi cimiteriali;

ATTESO che al retrocedente verrà rimborsato dal Comune di Palestro per la retrocessione il 50% del prezzo pagato a suo tempo come verificabile nell'atto di concessione;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 52 del 29/11/2024 di determinazione dei prezzi cappelle, loculi e aree cimiteriali, esecutiva ai sensi di legge;

ACQUISITI i pareri dei responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

SENTITO il parere reso dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267, di cui all’attestazione allegata;

Con voti unanimi resi nelle forme e modi voluti dalla legge

D E L I B E R A

1. DI ACCETTARE da parte dei sig.ri Costanzo Elena, nata a Palestro (PV) il 17/03/1955 e residente a Robbio (PV) in Via Alessandro Manzoni n. 15 e Costanzo Stefano nato a Palestro (PV) il 13/08/1951 e residente a Palestro (PV) in Via Europa n. 4, la retrocessione di n. 1 loculo contraddistinto con il n. 63 fila 3 e situato nel Cimitero Capoluogo, ampliamento nord lato-sud;
2. Di assegnare in concessione quanto sopra descritto al sig. Frignati Paolo, nato a Luino il 06/03/1957 e residente a Palestro in Strada della Vignola n. 5, che accetta;

3. DI CORRISPONDERE ai retrocedenti di cui al precedente punto 1 del dispositivo, la somma di € 1.020,00 a titolo di quota di rimborso pari alla metà dell'importo versato all'atto della concessione, emettendo conseguente ordinativo di pagamento di Euro 1.025,00 in capo al sig. Frignati Paolo a titolo di concessione così come stabilito nella citata delibera di Giunta Comunale n. 52/2024;

4. DI DARE ATTO che non vi sono attualmente richieste di concessione loculi cimiteriali alle quali dare priorità cronologica;

5. DI IMPUTARE la spesa conseguente al presente atto al Cap. 3778 – Cod. Bil. 2.10.05.01 del bilancio 2025/2027 esercizio 2025;

6. Di INTROITARE il prezzo della nuova concessione al Cap. 766 – Cod. Bil. 4.01.09.70 del bilancio 2025/2027 esercizio 2025.

7. di dichiarare, stante l'urgenza di dare immediata esecuzione al presente provvedimento, visto l'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

